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(I írd «Homo kot a szerkesztőség és a kiadó: 
rncrsékolt árakon vesz íel 

v/,«rkes/,t(>ség és kiadóhivatal Mátyás király-tér 8. 
_ . • = = =  Telefon-szám 164. — - . = =

Megjelenik : betűnként négyszer.

Előfizetési á r a k :
Egész cvre 10 K. félévre 5 K, negyedévre 2 50 I, 
Vidékre egész évre 16 korona, félévre H korona. 

EflyoK szám ára 4 fillér.

T Á V I R A T O K .

Höíer jelentése
Budapest, április 14 Hivatalos jelentés.

O rosz h a d sz ín tér .
Vonalaink a Strypa alsó folyásánál, a Dnyeszter 

mellett és Csernovictól északkeletre tegnap lit\cs agyú 
tűz alatt álltak. Éjjel a Strypa alsó folyásának torko
lati szögébeu és Bueactól délkeletre hevesebb előtér- 
harcokra került a sor, amelyek részben még tartanak. 
A harcmező legdélibb részéu egy előretolt sánc védőit 
a főállásba vontuk vissza. Jazlowiectól északkeletre is 
behatolt az ellenség egyik előállásba. de gyors ellen
támadással ismét kivetettük onnan és ez alkalommal 
1 orosz tisztet, 3 zászlóst és 100 embert elfogtunk. A 
Bueactól Üartkowba vezető országúton egy osztrák- 
magyar portyázó különítmény rajtaütéssel hatalmába 
kerített egy orosz előállást. Az ellenség tüzérsége Jó
zsef Ferdinánd főherceg hadseregének harcvonala ellen 
is fokozott tevékenységet fejtett ki.

Az o la sz  h a d sz ín tér .
Az ágyúzást, a mennyire azt a látási viszonyok 

megengedtek, mindkét fél részéről tegnap is folytatták. 
A Mrzli Vrhen csapataink elfoglaltak egy előállást és az 
ismételt ellentámadásokat az olaszok súlyos veszteségei 
mellett visszaverték. Flitschnél és Fontabbnál tüzérségünk 
erőteljes tűz alá vette az ellenséges állásokat. A liroii 
arcvonalon az ellenség több helyen támadott. Kísérleteit, 
hogy a Sugana szakaszon a Nowaledó mindkét oldalán 
emelkedő magaslatokon állásainkat megszerezze, visza- 
vertük. A Fonalle országúton csapataink ma éjjel a vé
dőfalat Sparomtól délre oda hagyták és a legközelebbi 
állást tartják erősen megszállva. Az Adomelló területen 
alpinik megszállták a Dosson di Genovei határhegygerin
cet. A Stillcrsi hágótól délre az ellenségnek a Monte 
Csorluzző elleni támadása meghiúsult.

H öíer, altábornagy, 
a vezérkar főnkének helyettese. 
(Miniszterelnökségi sajtóosztály.

A ném et nagy főhadiszállás  
je len tése .

Berlin, április 14. (Legfőbb hadv. jelenti:)

N yugati h a d sz ín tér .
A heiyenkint élénk és a Maas területén heves tü

zérségi harctól eltekintve nincs lényeges jelenteni való. 
Agyutüzüuk a Maas balpartján megkísérelt támadásokat 
már kiindulásuk helyén elfojtotta.

K eleti h ad sz ín tér .
liindenburg tábornagy hadcsopoi tjár.ál a Garbu- 

nowka környékén Dunaburgtól észak nyugatra és a 
Narocz tótól délre elhatárolt, ellenséges előretöréseket

véresen visszavertük. Fpoly eredménytelenek maradtak 
Lipót bajor herceg tábornagy hadcsoportjánál az orosz 
osztagoknak a Serwetschnél lévő állások ellen Zirintől 
északra intézett támadásai.

Balkán h ad sz ín tér .
Az ellenség tüzérsége tegnap a Vardartól keletre 

időnként élénk tevékenységet fejtett ki. Az április tizen
kettedikéről tizenharmadikára virradó éjjel ellenséges 
repülők eredménytelenül dobtak bombákat Gewgielire 
és attól keletre Bogorodicára.

L egfőbb h a d v e z e tő sé g
(Miniszterelnökségi saj t ó o sz 1 á 1 y .)

Legújabb táviratok.
A sajtóbizottság engedélyével.

Az antant gazdasági szövetkezése
Luganó. április 14. Tittoni Olaszországba érkezeti. 

Tittoni utazásának célja az, hogy a közelebb megtar
tandó angol — francia—olasz gazdasági szövetség tanács
kozásán részt vegyen. (Táviroda.)

Az angolok veszteségei
Hága, április 14. A Dail-Mail megállapítja, hogy 

Anglia eddig 9Í>0 hajót három milliónál nagyobb tonna 
űrtartalommal veszített (Táviroda.)

Nagy ágyuharc a dojráni fronton
Szaloniki, április 14. Az egész bolgá* határ mentén 

hevesek a csatározások. Ma egész nap folytonos ágyú
zás volt a dojráni fronton.

A besszarábiai frontról
Cscrnovic, április I4. A nyugalom a besszarábiai 

fronton tovább tart és csak itt-ott szakitja meg kisebb 
csetepaté és az ellenség részéről néhány sikertelen akna- 
robbantás. Ez/.ei szemben a repülők tevékenysége igen 
élénk mind a besszarábiai, mind a Dnyeszter-fronton.

Vihar az olasz kamarában
Xnrieh, április 14 Az olasz kamara tegnapi viha

ros ülésén Merlani szocialista képviselő a magánhiva
talnokok védelmét követelte. Javaslata ellen Cavasole 
miniszter állást foglalt Viharos jelenetek folytán az 
ülést, felfüggesztették. Canepa reform szocialista szemére 
vetette Salandrának, hogy túl sokszor visszaél a nem
zet, bizalmával. A szavazás eiőtt 80 képviselő el
hagyta a termet. Bisolati a kormány ellen szavazott.

Lármás jelenetekben szidalmazták a klerikális pár- 
I tót. Kiáltásuk: gazemberek, szalmabábek. Cameroni 

klerikális kiáltja: ne lármázzatok, Szalámira meggyőzött. 
Szavazás eredménye : 254 a kormány mellett és 78

i ellene. (Táviroda.)



2, U)16. április 15,

A liszt
most egyik legfontosabb kérdése a varok
nak. A polg&rságnrk lihzttel való ellátása 
ad most a hatóságnak a legtöbb gondot 
és meglehetősen sok dolgot. A hatóság, kü
lönösen a polgármester és Weisz gazda
sági tanácsnok mindent elkövetnek, hógy 
a közssükségletot kielégítsék és éppen 
ezért hisszük is, hogy a tanácsnok, aki a 
lisztiigyukot$ intézi, oda fog hatni, hogy 
a lisztesboltokat szaporítsa, mert meg fog 
üvröaö'liij és inog kell győződnie arról, hogy 
ivót bolt nem elegendő.

A város tehát mindent elkövet, hogy a 
közönség igényeit és szükségletét kielé
gítse, de törekvése rajta kivül álló okokon 
megfeneklik. Tiszta komédia például, amit 
most Hajával tesznek.

Haján, lóvén meglehetősen nagy malmok, 
van elegendő liszt, úgy, hogy a malmok 
és az ott felhalmozott raktárak kéjesek a 
város lakosságinak kenyórszüks-gletét el
látni, Es mégis az a csuda történt meg. 
hogy Garáról dirigálnak mi hozzánk 
lisztet

Az intézők a bajai malmokban felhal
mozott lisztet lefoglalták, annak a felhasz
nálását, elárusitását beszüntették és vala
hova, egy messzebb fekvő vidékre irányí
tották, viszont nekünk itt kell lesnünk, 
hogy mikor érkezik meg a garai liszt.Szó
val bekövetkezett, amitől tartottunk, hogy 
úgy csinálják most, mint ahogy tavaly 
a rokviráló cégek tették Az ilyen balke
zes intézkedések ellen, amint tudjuk, a 
polgármester a leghatározottabban tilta
kozott.

De itt van egy másik dolog :
A bajai molnárok tavaly őszkor, cséplés 

után. amikor a kormány elrenoelte, hogy 
mindenki, akinek módjában áll, szerezze 
be a livztszUksógletót, a tanács közbejötté
vel a közönség és a molnárok között a 
lisztboszerzésre nézve szerződés jött létre. 
A szerződés alapján aztán megkezdték a 
molnárok a gabonabeszerzést. Mintbcgy a 
dolog nem valami könnyen ment, kényte
lenek voltak közvetítőhöz fordulni, aki ter
mészetesen províziót kapott és igy gabona 
ára a maximált áron felül emelkedett.

Most aztán átvette az uralmat a Haditer
mény, aminek az lett a következménye, 
hogy a bajai molnároknak le  kellett szün
tetniük a iisztárusitást, a gabonájukat a 
mostani áron, tehát veszteségre kellett át
adni, sőt a maguk költségükre kellett a 
Hengermalomba elszállít látni.

Ezek az emberek most elvesztették 
ekzisatenciájuk alapját és elvesztettek egy 
csomó pénzt. Arra vagyuuk kiváncsiak, 
hogy ki és miként fogja ezeket az iparo
sokat veszteségükért kárpótolni és azt is 
8zeretnök tudni, hogy a keresetüktől el
esett emberek miből fogják ezután az adó
jukat megfizetni ?

Két év után elfo
gott betörő

Két esztendővel ezelö t történt, hogy 
ég i  nyári délután Rmnátka Jenő büntető 
járásbiró lakásáról eg v ismerrtlen tettes el
lopott hatezer korona értékű ékszert.

Ugyanezen napon és ugyanazon az órában 
Goldsahmidt Zsigmond gőzmalom tulajdo
nos lakásáról ellopott valaki egy arany 
nyakláncot és egy egész csomó ékszert.

A lopásokat követő nápokon, sőt heteken 
át hajszolták a tolvajt, egész csomó gya
nús embert tartóztatlak le, de mindről ki
derült, hogy a lopásban ártatlanok.

A rendőrség már lemondott arról, hogy 
a vakmerő tolvaj kézre kerüljön, amikor 
most a véletlen előteremtette a betörőt.

Megírtuk «minap, hogy a rendőrség le
tartóztatta azt a tolvajt, Kovács Mátyás 
rovottmuhu csavargót, aki Tárnái koesmá- 
roslól ellopott egy hordó bort és akiről 
kiderült az is, hogy a vármegyében és Ha
ján is egész csomó lopást követett el és, 
hogy a katonaságtól háromszor, legutóbb a 
inenetszizadból szökött meg teljes fölszere
léssel.

A rendőrség látva, hogy vesz' delmes 
gazemberrel van dolga, vallatni kezdetto 
egyébb dolgai iránt is, A Mirtóztatott tel
jesen lezíillött tolvaj hoszas faggatás után 
eg;eszrie  csak meglepő *alh mán-al állott 
elő. Elmondotta, h< gy 19J4 juiius hó 10- 
én délután behatolt Romáiba JmŐ bitó 
lakásában ott kenyeret kért és amikor nein 
kapott sehonnan sem választ, bement a 
szobába, ahol ellopta az ott talált ékszere
ket. Ugyauily módon, ugyanebben az órá- 
bau bement Goldcluniedt Zsigmond laká
sába és onnan is lopott ékszereket.

Ezután kisétált a vonathoz, ott egy cso
mó munkás közé elegyedett, azokkal egy ütt 
vonatra ült és elutazott velük, A esendői- 
ség mieden állomáson mindenkit megmoto
zott, csak a munkásokat hegyta békében 
és igy minden baj nélkül elutazott kitűzött 
eéljához, ahol felkeresett egy ékszerészt 
ét annak eladta hatezer borona értékű Ro
mátka félő ékszereket 24 koronáért.

Aztán abban a városban, a vármegyében 
Eszéken és Szlavóniában egész csomó be
törést és lopást követtett el. Közben bevo- 
nult, megszökött, lopott, újra bevonult meg
szökött és újra lopott, inig itt Haján derék 
rendőrségünk kezére nem került. Itt égési 
csomó régebbi és újabb biiue derült nap
világra.

A rendőrség egyelőre vezet még ellene 
nyomozást és aztán átadja a katonai pa- 
ranesuokságnak.

Bájául f ü ggetlen Qjgftc.

A sikeres működésért rendőrségünk ezút
tal igazán és méltán rászolgált az elis
merésre.

H Í RE K .

L esze d te
a csilla g o k a t

nem ugyan az égről, csupán néhány véd
telen ember gallérjáról a bajai cs és kir- 
tartalék-kórházak paranccroka. Az történt 
ugyanis, hogy a minapiban hosszabb időre 
elhagyta a várost a parancsnok és «z időre 
uj pararesnokot kapott a bajai katonai 
kórház. Az uj parancsnok néhány intelli
gens ember’, úri embereket, akik a pol
gári életben már számottevő tagjai a tár
saséletnek és akik már másfél esztendeje 
szolgálnak a hadseregnél, kinevezett cím
zetes őrvezetökké, illetve címzetes tizede
sekké Az előléptek t úri emberek leteken 
át viselték a nagy rangot, hordták a gallér

jukon a csillagokat, amikor a régi parancs
nok visszaérkezett Hajára és leszedte egy 
napiparancscsal az előléptetett emberekről 
a csillagokat.

Ilyesmi talán még sohasem történt meg 
a katonaságnál. Mert ez a szó legszorosabb 
értelmében vett lefokozás Már pedig a le
fokozás megalázása annak, akit ér és csak 
súlyos bűnöknél szoktak bírósági ítélettel 
vagy fegyelmi utón embereket igv meg
alázni. Arról nem is beszélünk, hogy azok, 
akiket ez a megalázás ért, meglett esalá- 
dos, hasznos polgárai a hazának.

Ez az eljárás a legnagyobb megbotrán
kozást váltotta ki az egész városban. Sehol 
másról nem beszélnek, mint erről az arcul- 
csapásról.

A parancsnok azt állítja, hogy előlép
tetni csak neki van joga. Hogy íz  meny
nyiben jogosult állítás, hogy a másik pa
rancsnoknak, aki az ő távoLiitében telj« s 
jogú parancsnok volt, volt-e, nem volt-e 
jogos ez a ténykedése, nem tartozik erre 
lapra és az alantasnak, a legénységi állo
mányhoz tartozó uj c it izens altisztnek 
sem hivatása, stm joga elbírálni. Ök - 1 elő
léptették, nekik ki volt a d ta  a parancs, 
tehát joguk és kötelességük az altiszti ran
got feltüntető csillagokat felvarriri.

Ha a helyettes parancsnok? ok n< u volt 
joga az előléptetéshez, ám iné>ze *1 a 
dolgot vele, De lefokozni, megalázni em
bereket, komoly polgárokat birói i.téUi 
nélkül nincsen senkinek joga Ez átlép 
azon a határon, amely a csend, s elhallga
tás türelmét kibírja Az ilyen eljárás ellen 
tiltaKozik a polgári önérzet. Elvégre i^ért, 
mert meglett komoly emberekre a háborús 
véletlen uuitormist húzott, még nem sza
bad őket haragos fellobbanással meg
alázni.

— A s e g é l y e z é s r ő l  irt tegm pi cik
künkbe egy olyan hiba csúszott, amely 
méltán bánthatja azokat a tisztviselőket, 
akik a segélyezés dolgát látták el a legu
tóbbi időben, holott ezek a tisztviselők 
igazán csak dicséretre és elismerésre szol
gáltak, mert, amint mi magunk is szemé
lyesen és igen gyakrau megyőaődtünk, a 
segélyezés dolgát nen csak, hogy nem 
mellékesnek tekintették, hanem a legna
gyobb lelkiismerelsóggel látták el a dolgu
kat. A dijuokok csak kezelési munkákat 
és tisztáu az irányitó rendőrkapitány útba
igazítása és irányítása alapján végezték 
teendőiket. A segélyezés a legnagyobb 
rendben folyt és csak a tagoltsága miatt 
lett összpontosítva.

— S z a m o s s y  B é la  m e g h a l t
Fekete szegélyű gyászjelentést hozott szer
kesztőségünknek a posta. A függetlenségi 
eszmének egy régi kipróbált hive dőlt ki 
élők sorából. Az örökké vigkedélyü Sza
mossy Béla, az egykori kir. adótárnok f. 
hó 8-án Pakson meghalt. Boldog emlékű 
Rajk Aladár dr, lelkes hive volt és ami
kor Rajkot a közbizalom a kópviselőjelö't- 
séggel megkínálta, Szamossy Béla volt a 
legkitartóbb, legbuzgóbb kortese Minden 
hatalmi terrorral szembe szállt tt és végig 
agitált a függetlenségi lobogó mellett 
Utóbb Paksra költözött ahol most öli kre 
lehunyta a szemét

P én ztá r
vasárn ap  d é le lő tt  0 -  12 -ig , 

délu tán  2 - 7 -ig  
AZ URA N IA -BA N.
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V a sá r n a p ,  á p r i l i s  hó 16-án,  
d. u. 2 ,  4, 6  é s  e s t e  ié l  9 -kor .

S z e n z á c i ó s  C o w  b o y  drám a!

F é n y e s  k i á l l í t á s !
E ls ő r a n g ú  r e n d e z é s !

Az

ARANY
w  w

vma jß&Sfi mamaÁSÓ)
C jvv boy dráma 3 felvonásban. 

Az idény legizgalmasabb wild 
vest drámája, mely Afrika cso

dás tájain játszódik le.

S z e n z á c i ó s  s ik e r t  é r t  c l !

E Sohse E 
m eg yek
=férjhez. E

Főszereplő :

HENNY PORTEN.
E vígjátékban művészetének egé
szen uj oldaláról mutatkozik be.

Műsorunk kiegészíts s z á m a :

Természet utáni felvétel. 

Szives látogatást kér

Uránia Mozgó Szintióz.

Az A g u s z t a  a lap n ak  egv ha-
dtb iztositásrai vonalközé hirdetését találja 
ma olvasónk a hirdetési rovatban. Erre a 
nagy fontosságú hirdetésre szükségesnek ta
láljuk az olvasó figyelmét kühn  is felbiv- 
ni. A h ulibizlodtás dolgát városunkban a 
polginnester rette  a kezébe ás utasítására 
dr Madarász La jos int 'zi ezeket a bizto- 
sitúbi ügyeket. A hazafias célú biztosítási 
ügy hetet a segélyezett* k a hivatalos órák
ban megköthetik, dr. Madarász Lajosi ál a 
hivatalos órákban a hivatalos helyiségben: 

i A had biztosítást egyébkén; nem crak a 
| segély* zdtek, hantin bárki, bármely had- 
j bavonult javára n megkötheti ugyancsak 
! Ma <1 írásánál.

A »».•ü'ewtésírt i s  kiadásért felelős : FODOR KAROLY. 
K'v.iw; CORVIN NYOMDA, HAJA.

N’vxmatott a J" ! \öny vnyonda g y r :sajtólVi Bálán, 
v v , k i r á l y - t é r  3

Pénztáros 
kisasszonyt,

I ak i 4  p o l g á r i  o s z t á l y t  v é g z e t t ,
g y ó g y s z e r t á r a m b a  k e r e s e k .

Dr. M ak ray L ászló.

Vegyeskereskedés
tra f ik k a l  é s  i t a lm é r é s s e l  
m á s  v á l la la t  m ia t t  e la d ó  

H a y n a íd -u tc a  2 7 . s z .  a la t t .

A P O L L O 1
M O Z G Ó S Z I N H Á Z  I  3fT

BAJÁN, A KISVÁSÁRTÉREN.

• V a s á r n a p ,  áp r i l i s  16-án : 
d. u 3 5. és este fai 9 órakor.

K é t  é s  fél ó rá s  m ű so r !
Szenzációs újdonság!

Nagyszabású sláger 1
A budapesti Omnia és Carso mozgó
óriási sikert aratott casssa darxbj* !

Tragédia 3 felvonásban.
A főszerepet já: szn : Val ter  Schmidt- 

haSSier az ismert nevű irá. 
lóg): erkölcsileg lezüliött ember  nagy 
háborúnk következtében megtalálja az 
utat övéihez do csak árért ,  hogy 

körükben hazájáért meghaljon.
M ű s o r  :

C s e r e b o g á r  s z e r e le m .  
A z  é le t m e n t ő  ló , dráma. 
E le m e k  h a r c b a .
A  k is  s z o m s z é d n ő .  , 
HÁBORÚS H ÍR A D Ó . 
A z  u to ls ó  p ih e n ő , dráma. 
P o iid o r  h o ld k e r o s  bum
W W  K é t  ó r á s  m ű so r .
Csak a 3 ó ra i  előadás fólhelyárakkal

B. pártfogást kérve tisztelettől

az „APOLLO“

R é z g á l ic o t  pótló

,PEROCID‘
(C e r i t fö ld s t  it).

A porenusora elleni védekezéshez.
Lényegében a „ P e r o c i d “  

nem más, mint vegyüléke az 
úgynevezett ritka földfémek sul- 
fátjainak (ceritföldsulfát) és ngy 
Németországban, mint Ausztriá
ban ismételt esetben a pero- 
naspora elleni védekezésben 
kitűnő sikert aratott.

A peroeidot hazai állami inté
zeteink, mint a m. kir. köz
ponti szőlészeti kísérleti és  
ampelológiai intézet Buda
pesten, a növényélet és kór- 
tani állomás Budapesten, to
vábbá a borászati felügyelő
ségek számtalan esetben be
hatóan megvizsválták és a ked
vező eredményről ugv a m. kir. 
íöldmivelésügyi minisztérium
nak, mint a bortermelőknek a 
„Borászati Lapok“-ban ismé
telten beszámoltak. Nevezett ál
lami intézetek szivesen szolgál
nak bővebb útbaigazítással — a 
perocidról.

Portele K. tanár c*. és kir. 
udvari tanácsos a CS. k. föld-
inivelés ügyi ni i n isz t e r i u in ban 
ajánlja a „Perocidet“, a es. k.
n ö v é n yk i s é r 1 e t e z ő állomásoknál 
Bécsben, Görzben, Spalato- 
ban, St. Micheíeben stb. tett 
kisérlctek alkalmából, mint kitűnő 
szert a Peronospora elleni küz
delemben és a „Peroeidot“ mint 
a rézgálicot teljesen pótló anya
got melegen ajánlja és megjegyzi 

„Véleményem szerint a 
„ P e r o c i d “ a Peronos

pora elleni védekezésben 
fordulópontot jelentés a 
bortermelőt a rézgálic hasz
nálattól teljesen függetleníti.“ 

sőt a „ Perocidnak“ előnyt biz
tosit a rézgáliccal. Mint kiváló 
védekezési szert ajánlotta a 
„Perocid“-et a in. kir. földmi ve- 
lésügyi miniszter is o?szággyiilesi 
felszólalásában.

A „Perocid“ gyártását a bécsi cs. 
kir. l akteorológiai növényvédelmi ál- 
1»más ál landóin ellenőrzi és igy a 
34 -38°/0 colit földi ulí’átot tartalmazó 
jó zsákokban, vagy hord* k han szálló ják

Azonkívül a Perocid rendkívül sok 
igon értékéé anyagot, rádiumot, tho
rium o t s(h, tartalmaz, melyek a szőlő 
fejlődés t kedvezően befolyásolják. A 
Perocid kiváló hatása ÍŐképen ezen 
anyagokra vezethető vissza.

Kapható
D r e s c h e r  G yula  c é g n é l

Baja.
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Fe lh ívás hadibiztositásra!
A hadbavonuló katonának, ki éleiét kész feláldozni a hazáért, oak egv bánata van. hogy 

halála esetén hátramaradt családja nyomorba jut
Az Auguszta Gyorssegély*Alap hadibiztositása hozza meg itt a segélyt.
M inden  hadbavonult b iz to síth a tó  csekély díjén úgy, hogy halála esetén családja 

nagy összeget kap készpénzben. A népfelkelő családja például 4 5  Koronáért 1 0 0 0  Koronát Kap* 
N in cs orvosi v iz sg á la t , nincs irka-firka, nincs utánfi/etés A hadbavonult távollétében 

is meglehet kötni a biztosítást. Bárki biztosíthat bárkit —  Aki a csekély biztosítási dijat lefizette, az a 
biztosított hadbavonult halála után azonnal megkapja minden levonás nélkül a biztosított öszeget A 
biztosítási dijat részletekben is lehet törleszteni.

A biztosítás eg y  e g é s z  e sz ten d ő re  érvényes, egy év múlva a biztosítás újból
megújítható.

S zám ta lan  c sa lá d o t m en tett már m eg ez  a b iz to s ítá s  a kétségbeeséstói, 
számtalan családnak nyújtott már K enyeret é s  m e g é lh e té s t . Vétkezi* az, aki ilyen biztosí
tást nem köt.

í
I
3)
J
3)

A D íjtételek :
azaz 100 K után 7 .1. Aktiv, valamint tartalékos katonák biztosítási dija

2. ugyanezek ha katonaorvosok egészségügyi vagy train
csapatokhoz vannak beosztva . . . . .  5\<°/o * 100  „ „ 5 .5 0  *

3. népfelkelők ....................................................................4>.í®/0 „ 100  „ „ 4 .5 0  n
Népfelkelő mndenki, aki n 32 . évét betöltötte, továbbá népfelkelő 32 éven alul az a katona aki a 
háború kezdete óta lett besorozva Ennélfogva a háború kezdete óta besorozott 18 — 21 évesek is a 
biztosítás szempontjából népfelkelőknek tekintetnek.

Hadifoglyok (Szerbiában levők nem . fogadtatnak el) tekin
tet nélkül korra és rangra . . . . . . .  y /0 ot azaz 100 K után 7 . —  K át
fizetnek.

Hadimunkások biztosítási dija . . . . .  4 t/i°;0 azaz 100 K után 4 .5 0  K 
Biztosítást egy személyre 40.000 korona erejéig vállalunk.

A h a d ib iz to s itá s  á lta lán os le lté te le i .
1. A biztosítás teljes mértékben érvényes akkor is, ha a biztosított fél halála a háborúban, 

vagy a háborúban szenvedett sérülés folytán következik be.
2. A biztosítás azonban érvénytelen :
a) ha a biztosított fél ezen kötvény ki .l itása napjáig már meghalt, súlyosan megsebesü t, 

megbetegedett vagy eitünt.
b) ha a biztosított fél halála öngyilkosság vagy öngyilkossági kísérlet folytán következik be. 
Az a) és b) alatt felsorolt érvénytelenségi feltételek fenforgását a társaság köteles bebizonyítani.
3. A biztosított összeg a haláleset bekövetkeztéről szóló hivatalos bizonyíték bemutatása vagy 

a hivatalos holttányilvánitás után három hónapon belül a társaság budapesti igazgatóságánál fizettetik ki.
4 A biztosított összeg kifizetésére való igény legkésőbb annak a naptári évnek végétől számí

tott 5 éven belül érvényesíthető, amelyben ezen kötvény kiállíttatott, —  máskülönben az igény elenyészik.
5. Ezen biztosítási szerződésből származó minden peres esetben a budapesti bíróság illetékes. 
a biztosítási kötvényt kiállítja a „P h ön ix“ é le tb iz to s ító  tá r s a s á g  m agyaror

sz á g i ig a z g a tó sá g a  B u d apesten .
Részvénytőke .

Fennálló biztosítások öszegc

Biztosítéki alapok 
Dij és kamatbevétel

6,000 000 K 
2 50,000.000 „ 
180,000.000 „

60.000. 000 „
22.000. 000 *

életbiztosítás
hadibiztositás

F e lv ilá g o s ítá ssa l szo lg á ln a k :

B T J D A P E 3 T E 1 T  :
az A u gu szta  G y o rsseg é ly -A la p  H a d ib iz to s itá s i O sz tá ly a , 

V., V ilm os c s á sz á r -u t  72 .

V árosokban: a p olgárm esteri h ivatalok.
Kis é s  n agyk özségek b en : a jeg y ző ség ek .
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